
Paraíba , 23 de Junho dc 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba . ANO XIV I N' 3391

coMrssÃo PERMÄNENTE DE LTCTTAçÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - pnnCÅO PRESENCIAL SRp N"

20t2023

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual execuçâo
de serviços de calceteiro e servente, sem fornecimento de materiais,
para pavimentação em paralelepípedos e meio fio de diversos
logradouros do município de Cajazeirinhas/PB. Data e Local, as 09:30
horas do dia0510712023, na sala de Reuniões da CPL Rua Praxedes
Ferreira de Lim4 Sllrl, Centro, CajazeirìnhasPB. Portal da
Transparência: http://www.caj azeirinhas.pb. gov.br.

Cajazeirinhas - P8,22 dejunho de 2023

EDUARDO ALENCAR SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identificador: I I E34897

coMlssÃo PERMANENTE DE LTCITAÇÃO
AVISO DE LICTTAç,aO - rnnCÃO PRESENCIALN" 21t2023

OBJETO: Contratação de serviços de licença de uso, locação e

manutenção de softwa¡e de gestão escolar, destinados as Escolas
.--úblicas da Rede Municipal de Ensino de CajaznirinhasÆB. Data e

Local, as 10:30 horas do dia 05/07i2023, na sala de Reuniões da CPL
Rua Pra,xedes Fereira de Lim4 SA{, Centro, CajazeirinhaslPB. Portal
da Transparência: http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br.

Cajazeirinhas -PB.,22 de junho de2023

EDUARDO ALENCAR SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código ldentificador:9D4 I 0CC9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de medicamentos injetáveis, de forma parcelad4 destinados a
manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Municfpio de
Cajazeirinhas. Data e Local, as ll:00 horas do dtn 0510712023, no
endereço elehônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital

,-.completo está disponível para consulta e retirada nos endereços
;letrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br e

http y'/www.caj azeirinhas. pb. gov. br.

Cajazeírinhas -PB,22 de junho de2023

EDUARDO ALENCAR SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código ldentificador:D I I I DA2C

COMISS,ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVrSO DE LrCrrAÇ,ÃO - pRnCÃO ELETRôNICO SRp N"

18/2023

coMrssÃo PERM.aNENTE DE LtCrrAÇÃO
AVISO DE LICITAçÃO - pnnCÃO ELETRÔNICO N" 17t2023

OBJETO: Contratação de pessoajurídica especializada para aquisição
de equipamentos e materiais permanentes, destinados a manutenção
das atividades da Secretaria de Educação do Município de
Cajazeirinhas. Data e Local, às 10:00 horas do dia 0510712023, no
endereço elehônico; www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital
completo está disponível para consulta e retirada nos endereços

eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br e

http ://www.caj azeirinhas.pb. gov.br.

''.) :.'.-\'Lt5 ,'.)\
r\!

Caiazeirinhas - PB, 22 de junho de

i\/¡\ /

com.brlfamup
0tûG)üJ

l6

EDAARDO ALENCAR SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Eduædo Alsncar Santos

Código Identificador:E I 4885D7

ESTADODAPARAÍBA
PREFEITTJRA MI]MCIPAL DE CAMALAÚ

coMlss.Ão PERMANENTE DE LICITAçAO
EXTRATO DE ADITTVO DE PRAZO TPOOOO2IaO¿¿

EXTRATO DE ADITTVO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da

obra de Construção de uma Unidade Escolar com 06 Salas de aula no
Município de Camalaú - PB, conl-orme Projeto Brâsico de Engenharia.
FTNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n' 0000212022.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT
N'00146/2022 -ELF Teixeira Construcoes e Servicos Ei¡eli - CNPJ:
17.560.794/0001-40 - l" Aditivo - O prazo de conclusão dos serviços
será prorrogado por mais: I (oito) meses, passando para29l02/2024.
ASSINATURA 22.06.23

Publicado por:
Urâno e Silva Mayel

Código ldentificador: I BCSAC4A

cCIMrssÄo PERMANENTE DE, LrCrrAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO OOO13/2023 . SRP MATERIAL DE

LIMPEZA

avlso DE LrcrrAçÃo
PREGÃO ELETRÔNICO N" OOO 1 3/2023
Toma público que fará realizat através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura da
sessão pública: 09:00 horas do dia 05 de Julho de 2023. Início da fase

de fances: 09:01 horas do dia 05 de Julho de2023. Referência: hor¡írio
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Decreto Federal n" 7.892113; Decreto Federal no

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas norÍnas. Informações: das 08:00 as 14:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)

33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.Edital:
www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portal decompraspublicas. com.br.

Camalaú - PB, 22 de Junho de 2023

JEFERSON DOUGI}IS DA SILVA -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Jeferson Douglas da Silva

Cérligo Identificador:96 I 1 477E

ESTADO DA PARAfuA
PREFEITURA MI.]NICIPAL DE CATINGUEIRA

coMrssÃo PDRTVTANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRÀTO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N" 0 I .0218 12023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira'PB.
CONTRATADO: ART]HUR ANTT.NES DOS SANTOS SILVA
08 I 930 I 3450 CNPJ n' 46.462.463 I 0001 -7 6

OBJETO: Conlratação de empresa especializada para fornecer
vestimentas para manutenção do municipio de Catingueira-PB.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO.seção 3 tssN 1677-7069 Ne 118, sexta-fe¡ra, 23 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

ITTRAÏO DE ÏERMO ADITIVO

O Segundo Termo Adit¡vo Oriundo da Concorrência 00/2022
objeto do certame: cot'tmln$o or rtuenEsA PARA A coNsIRUçÃo m HoRIo MUNICIPAL
Partes: Prefe¡tura Munic¡pal de Cabedelo e Cf Ne 603/2022 - GASA ENGENHARIA LTDA -

cNPJ; 07.914.131/0001-23
Objet¡vo: Protrogação dâ vigência e execução do contrato até 05/10/2023 e 04h212O23,
respectivamente.
Fundamento; A¡t. 57, Il, ç 1.da lei FedeÊl n" 8,666193.
Data da Asslnaturâ: 20 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

avrso DE ucfraçÃo
pREcÃo ErsrRôNrco Ns t3l2023

Torna públ¡co que fará reâl¡zar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sèdlada M Rua Nomlnando F¡tmo, 56 - cenùo - cÀmalai) - PB, por me¡o do s¡te

ww.portaldecompraspubliæs.com.br, l¡c¡tâção modal¡dâde Pregão Êletrônico, do t¡po
menor preço, v¡sando formar Sistema de Reg¡stro de Preços objet¡vando contEtaøes
fUtUreS, PAN: OBJETO: CONTRATAçÃO PARA AqUISIçÃO DE MATERIAIS DE UMPEZA,
HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A5 DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Abertura da sessão pública: 09:00 hoEs do d¡a 05 de julho de 2023. lnlcio da fase de
lances: 09:01 hoÊs do d¡a 05 de iulho de 2023. Referênciar horário de B¡asll¡a - DF.

Recursos; prev¡stos no orçâmento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal î9 7,89211'3)
Decreto Federal ne 10.024179', e legislação pertinente, cons¡deradas as alteEções
posteriores das referidas normas. lnfomações: das o8;o0 as t4:oo hoâs dos días úteÍs, no
endereço suprac¡tado. Telefone: (83) 33021013. E-ma¡l: cplcamalaul¡cita@gmail,com, Edital:
w.ømala u.pb.gov.bIww.tæ.pb,gov.br;w.portaldeæmpEspubli€s,æm.br.

Camalaú - P8, 22 de iunho de 2023
IEFERSON DOUGLAS DA SILVA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO

AVISO DE HOMOIOGAçÃO E ADTUDTCÁçãO
TOMADA DE PREçOS Ns 2sl2022

PROCESSO ADMtNtSTRAT|VO Ne L.O27 12022
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DA PREFEITURA MUNICIPAT DE

CAMPINA GRANDE, informa aos interesssdos que, de acordo com o RELAróR|O FINAL da
COMISSÃO PERMATì'ENIE DE LICITAçÁO, HOMOLOGA E AD]UOICA O P(ædlMENtO dA
TOMADA DE PREçOS N9 02512022, CUJO OBJEÍO É CONTRATAçÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA ÊMEF. DR. CHATEAUBRIANq
PERTENCENTE AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPINA GRANDE - PB, em favor da Empresa EVOENGENHARIA E CONSÌRUçÕES LTDA -

EPP, inscrita no CNPI sob o Ne 41.280.784/0001-36, com PROPOSTA no valor de RS

42L.O55,7f (quatroæntos e v¡nte e um m¡L cinquenta e cinto reais e setenta e um
cent¿vos),

Campina 6Ende, 27 de iunho de 2022,
RAYMUNDO ASFORA NETO

semtário de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SATJDE

ÊXTRITÍO DE COT{TRATO

lnsttumento: Termo De Contrâto Ne 765201202315ms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E C¡rúß¡ca
camp¡nense Ltda. objeto: Aqu¡sição De 02 luma) cade¡rc Ðe Rodas sob Medldas, Parc
Atender Demandas Da Secrelar¡a De Saúde Do Municip¡o De Camp¡na Grande. Em Favor De
Jackielle Fmnça Lopes. valor Global: R$ 5,500,00. Prazo contratual: 60 Dias.
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nq. 16139/2023/Fms/sms - Lei Ne 8.666/93.
Funcional PfogEmáti6:10.302.1015.2117. Elemento Da Despeg:3390.30. Fontes De
Recursos: 15001002. S¡gnatários: G¡lney Silva Porto E Antôn¡o Marcon¡ Guedes De Ar¿újo.
Data da AssinatuE: 21-10612023,
cilney silva Porto - secretário de saúde

Exfnafa DE coMfnafo

lnstrumento: Temo De Contmto Ne 16519/2023/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Cite
Eletrodomésticos Ltda. Ob¡eto: Aqu¡si{ão De Eletrodomést¡æs, Para Atender As
Næessldades Da Prefe¡tura Munic¡pôl IÞ C¿mpina GEnde, Estado Da Paraíba. Valor
Global: RS 32.9m,00. PÊzo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pre8ão Eletrôn¡co
{Srp) Ne. 048/2023/Sad/Pmcf - Leis Ne 8.666/93, Ne 10.520/02, Ne 8.078/90 E Decreto
Federal 7,492/2013, Dæretos Municipðis Ne 4.4221L9, Nc 4.444120!9, Lei Complementar
Ne723/2006, Portar¡a Conjunta Sad/Cgm Ne O2/2O2'-. Fußcionds Programát¡cas:
70.303.1015.2177. Elemeto Da Ðespe8: 3390.30. Fontes De Rsu.rø.' 1600ø00.
S¡gnatár¡os: G¡lney Silva Porto E Eli$andro Eotelho Da silva. Data da Assinaturc:
2210612023. Gilrey SilE Porto - Sesetário de Saúde

AVTSO

CHAMAMENTO p{'BUCO Nc 16,00V2022/SMS/FMS/pMCG

A Com¡ssão Espec¡al de Seleção dos Chamamentos Públ¡cos da SMS, torna
prlbl¡co que as 11h00m¡n do dia 2106/2023, serão abertos os envelopes das PRoPosTAs
HABILIÍADÁS das empresaýentidades hab¡litadas no Chamamento Públ¡co para
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIçÕEs PRIVADAS {COM FINS LUCRATIVOS E SEM FINS

LUCRATTVOSI HAETLTTADAS PELO MtNtSTÉRtO DA 5AÚDE/M' CADASTRADAS NO SCNET
PARA COMPRA DE SERVIçOs DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDAOE AMBULATORIAL E

HOSPITALAR, @M BA5Ê NAS NËCÉSSIDADES COMPT.EMENTARES DE SUA RÊDE Ê NOS

ÞREçOS FIXADûS PEI'A IÀBELA DO SIS-ÍEMA ÚNICO D'E SAÚDt-SUS TCOMPLEMENTAR), com
base nas næessidades complementares de sua rede e nos preços fixados pela tabela do
sistema Ún¡co de saúde-Sus. EMPRESA/€NTIDAoE HABILIIADA; cLlPsl - sÊRVlcoS
HOSPITA|-ÂRES EM RECUPERACAO JUDICTAL LÍDA CNPJi 05.842.952/0001-76.ASSOC|AçÃO
DE pArS E AMTGOS DOS EXCEPCTONATS - APAÊ CNPJ 70.097.894/000!-6'

Campina Grande, 22 d.e lunho de 2023.
ELIETE SILVA NUNES ALMEIDA

Presìdente da com¡ssão Especial de seleção de
Chamamentos Públi6s da SMS

E*. d@qme¡to podê $r vêtr.ádo no €¡déry ékrôñ¡@
htp://ýwjñ¡d.brlådóñtic¡dðdé.hhl pêlo c&¡8o 05Ðæ2#2Ð24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

Avrso DE HOMOT.OGAçÃO

PREGÃO PRESENCIAT T{9 38/2023

Nos termos do relatório f¡nal apreFntado pelo Pregoeiro ofìcial e observado
parecer da Assessoria luríd¡æ, referente ao Pregão Presenclal ne 00038/2023, que objet¡va:
Aquisição de móveis, eletrodomést¡cos e utensfl¡os para atender as necessldâdes das
særelar¡as deste municfp¡o, referente aos itens fmcassados do pregão preæncial
n000030/2023. HOMOLOGO o correspondente prccedimento l¡c¡tatório e convoco os l¡c¡tantes:
AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - RS 19.900,00; DANTAS ELETRoMoVÊls E EQUIPAMENTOS
ITDA - R5 X2.89100; K J DE M ANDRADE LTDA - RS 41.09500; LRF DISTRIEUIDORA LTDA - RS

6.720,00, PaE ass¡naro temo de contEto em ænformidade com a Lei FedeEl ne 10.520/2002
e 8,666/93 e alteñções posterioret paE que surta G efeitos legais.

Catolé do Rtrha - PB, 22 de Junho de 2023
TAURO ADOLIOJVIAIA SERAFI M

AV|SO DE HOMOTOGAçÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 39/2023

Nos termos do relatór¡o final apresentado pelo P¡egoeiro ofìcial e obseruado
pa¡eæ¡ dã Assesr¡a Jurfd¡æ, referente ao Pregão Prese¡c¡al ne Ooo39/2o23, que objet¡va:
contrataéo de empres para prestar seru¡ços na @nfecção de Gmisetas, calças e batas
paR ãtender as necessidades de todas as secretarias do Municlpio. HOMOLoGO o
correspondente præed¡mento l¡citatório e convoco os l¡citôntes: GABRIEIA DE OLIVEIRA
vtEtRA 08657889¡147 - Rs 9.000,00; RD COMERCIO E SERVICOS LTDA - Rs 59.170,00; VESTIR
INDUSrRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - RS 17.700,00. Para assinar o termo de
contrato em conformldade com a Le¡ Federal nc 70,520/2002 e a,666/93 e alterações
poster¡ores, pa¡a gue surta os efeitos ,egais.

Catolé do Ræha - PB, 22 de Junho de 2023
TAURO ADOIFO MAIA SERAFIM

Prefe¡to

AVTSO Dt |{OMOTOGAçÃO

PREGÃO PRESENCIAT NE 4ÿ2023

Nos termos do relâtório fÌnal apresentado pelo P.egoe¡ro oflc¡al e observado
pareær da Assessoria .Jurídiæ, referente ao Pregão Presencial ne ooo47/2023, gue objet¡va:
contratação de empres para fornecimento de urnas e prestação de seruiços funerár¡os
destinados as famll¡as carentes do Mun¡clp¡o, tendo em vista o distrato do contrato
1qOOTOT/2O23-CPL- HoMOLoGO o corespondente pr@d¡mento licitatórlo e convoco o
lic¡tônte: FUNERARIA SAO SEBAST|AO COMEROO E SERVICOS LTDA - Rs 66.100,00. Para
assinar o termo de contrato em conformidade com a Lei Federal ne 7O.52O|2OOZ e
8.666193 e alterações posteriores, para que surta os efeitos lega¡s.

Catolé do Rocha - PB, 22 de Junho de 2023
TAURO ADOLFeO MA|A SERAFTM

RESUTTADO DE HAglLffAçÃO
ÎOMADA DE PRE@S Ne 72023

PROC. ADMINISÍRATIVO Nc 7212023
Torna público através da Com¡ssão Permanente de LicitaÉo, sediada na Praç¡

sérg¡o Mala,66 - centro - catolé do Rocha - PB, que licitação modalidade Tomada de
Preços ne 0007/2023, do tipo menor preço, paE: contratação de empresa espec¡al¡zada e
do ramo paE conclusão dos seruiços de pavirentação em parafelepfpedos em área tural
do Munlcíplo de Câtolé do Rocha-PB, confo[me Contrato Repasse ne 1073985-23, dev¡do
ao d¡strato do contRto ne 0149/2021-cPL. os membros da cPL, após a anál¡se da
dæumentação de todos os llcitantes, @nforme exigências do lnstrumento convocatório, e
dec¡diram em conjunto com os Paræres emitidos pela controtador¡a Geral e setor de
Enßenharia, pela HABILITAçÃO das emprers: J. And6de Ltda - CNPJ:07.367.680/0001-25;
Macário Pré-Moldados e Metalúrgie Ltda. - CNPJ: 17.598.162/0001-76; Pilar
Empreend¡mentos Uda - CNPI: 73.727,a261OOOL-91t P¡lotis - Pþjetos e construçöes Ltda
Me - CNPJ: 09.560.394/000107; slNAl construções e serv¡ços Ltda . CNPJ:

30.610.555/0001-16 e wlE Engenharia e Cons$ução Ltda - CNPJ:46.836.245/0001-54, que
cumpr¡Em na lnte8ra todas as exigências do lnsÛumento Convocatório e decidimos pela
INABILITAçÃO das lic¡tantes; Construsol Empre€ndimentos e Serulços Ltda - CNPJ:

41,284.989/0001-90, descumpr¡u o ¡tem 8.2.5.2, apresentou o Balanço Patrlmonial e
Oemonstmções contábeis referentes ao exercjc¡o 2021, conforme item 6.1 do pareær da
Controtadoriâ, descumpriu o item 8.3.1, apresentou Certidões de Qu¡tação da Pessoa

Jurldica e Flsica com informações divergentes @nforme consts na ata e descumpriu ainda
o item 6.9, não apresentou a comprowção de garantia conforme edltal; Engemax
Construções e Engenhar¡a Ltda - CNPJ:18.716.666/0001-06, descumpr¡u o item 8.2.5.2,
apreæntou o Salanço Patr¡mon¡al e DemonstraÉes Contábeis referentes ao exercfcio
2021, conforme item 6.2 do parecer da Controladoria; Jose Crério Lopes Filho - CNPJ:

B3A.O39l@07{,6, descumpr¡u o ¡tem 8.2.7.1, não apresentou a oeclaração 5.0 do Anexo
ll do edital e NTC Construgöes e Seru¡ços Ltda - CNPJ: 35.858.155/0001-49 descumpr¡u o
item 6.9, não ap€sentou a comprovação de garant¡a conforme edital, não atendeu o item
8.3.1.1.1 apresentou aceryo ¡nsuficiente e desumpr¡u o ¡tem 8.2.5.2 apresentou o Balanço
Patr¡mo¡ial € Demonstrações contábe¡s referentes ao exercíc¡o 2021, conforme ¡tem 6.6
do paræer da Controlador¡a. Caso a ausåncia de manifestação recursl, a sessão para

abertura do envelope de Propostô f¡@ paE às 1o:0oh do dia 05/07/2023. Ma¡ores
informações dos resultados poderão ser obtidas junto à comìssão Permanente de L¡c¡tação,
na Praça Sergio Maia, 66 - centro - cätolé do Rocha-PB, no horário das 08:00 às 12:00
horas em dias úteis. Tel, (083)3¿1411383 ou por e-mail:
l¡citacao@Étoledoræha.pb,gov.br.

c¿tolé do Rocha-PB,22 de lunho de 2023.
IOÃO PATRíCIO VIEIRA AIVES

Pres¡dente da CPL

AV|SO OE r.rClTAçÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 421202?

Tornô públ¡co que fará realizat âtravés do Pregoeiro oficlal e Equipe de
Apo¡o, sediada na Praça seBio Maia,66 - Centro - Catolé do Rocha'PB, às 14:00
hons do dta 07 de Julho de 2023, l¡c¡tação modalldade Pregão Ptesenclal, do tlpo
menor preço, restrita à part¡cipação de Micrcempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadot para; Aquls¡ção de materìal de limpeza complementar, para atender as

necessidades de todas as secretarias do Mun¡cfpio. Recursos: previstos no orçamento

lq¡
Catolé do Rocha - PB, 22 de Ju^ho de 2023

JoÃo PATRÍoo vtEtRA ALVES
P(esidentè da cPL

.s¡n¡do diltálñêd. contuñe MP ¡t ?.2@2 de 241@12@L

-.')¡
@

,t .*ìi:,,"

å tnhstúuÞ d6 Õ.v6 Públiér Êr6llel6 - tcP-B.asil.
tcPM+^



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA I'UNICIPAL DE CAMALAU

EXTRATO DEADITIVO

OBJETO: Conhataçâo de empresa espec¡alizada para execuçäo da obra de
Construção de uma Unidade Escolar com 06 Salas de aula no Municlpio de
Camalaú - PB, conforme Proieto Básico de Engenharia. FUNDAMENTO LE-
GAL: Tomada de Preços no 0000212022. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execuçåo do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Camalaú e; CT No 0014612022 - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES
E SERV,COS E,REL, - CNPJ: 17.560.79410001-40 - 1o Aditivo - O prazo de
conclusäo dos serviços será pronogado por mais: I (oito) meses, passando
para 2910212024. ASSINATURA: 22.ñ.23

ESTADO DAPARAIBA

PREFEIruRA MUI{ICIPAL OE CAiIALAÚ

AV|SO DE LrCrrAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OOO13/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Ofcial e Equipe de Apoio,
sed¡ada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitaçåo modalidade Pregäo Eletrônico,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registr_o de Preços objetivan-
do contrataçðes futuras, para: OBJETO: CONTRATAÇAO PARAAQUISIçAO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARAATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura da sessäo pr!-
blica: 09:00 horas do dia 05 de Jufho de 2023. lnlcio da fase de lances: 09:01
horas do d¡a 05 de Julho de 2023. Referência: horário de Brasflia - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vÍgente. Fundamento legal: Decreto Federal no
7.892113; Decreto Federal no 10.024/19; e legislaçåo pertinente, consideradas
as alteraçöes poster¡ores das referidas normas. lnformações: das 08:00 as
14:00 horas dos dias titeis, no endereço suprac¡tado. Telefone: (83) 33021013.
E-mail: cplcamalaul¡cila@gmail.com. Ed¡tal: www.camalau.pb.gov.br; wwwtce.
pb. g ov.br ; www. Wftal d e compru spuw¡ cas. com. br.

. Camalaú - PB,22 de Junho de2O23

JEFERSON DOUGLAS DASILVA- Pregoeiro Oficial

Cantalaú, quita-feira, 22 de natçts de 2023 Edição n" o85

Boletim Oficial Eletrônico
Ct¡odo pelo Le¡ n " 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diúrio Oficiol do Estodo en 20/01/94

Flo

,'t,1í,. ,t ì

(.

vu7 o
íf\
,-
(-

"ý

MARrcrA RALLTNE couro füH¿ifff ïlil?i#?j 
*'

MARIANO:06994048/;01 MARTANo:068e¡1048,t01

Dados: 2023.06.22 20:39fO -03'00'

&oletím Of?tal Eletrônico do Municipio de Camaldú

Pæfe¡tuÉ de Câmalaú - CNPJ: 09,073.2771000141 / Rua Nom¡nando F¡rmo n o 56

CEP: s853G000 - Fone: (83) 3302-1013/ 3302-10341 3302-L0Oal 9 9611-s300

sfte: w.dmalãu.pb,ßov.br - E-malli bôletlmofic¡âl@câmalau.pb.govbrPágina l de 1



56

Tiíbunaf de Contas do Estado da Paraíba

*'**..r aA

TRAMITA - Sistema de Tramitaçåo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOGOLO

O Tribunalde Contas do Estado daParaîba certifica que em 2310612023 ås l3:50:58 foiprotocolizado o documento
sob o No 67926123 do Aviso da Licitação no 00013/2023 referente ao exerc¡cio de , exercfcio2023, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Camalaú, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Jeferson Douglas da Silva.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Camalaú
Número da Licitação: 00013/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei No 10.52012002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 241.371,27
objeto: coNTRATAçÄo pRRnAQUTSIçÃO DE MATER|AIS DE LIMPEZA, HIG|ENE E DESCARTÁVE|S PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Data do Ato:2310612023
Data e Hora do Certame: O5lO7l2O23 09:01:00
Local do Gertame: portaldecompraspublicas.com.br

ilNFORMAÇÃO DO SISTEMAI Envio Fora do Prazo: Não

João Pessoa, 23 de Junho de2023

:r, : Assinado Eletronicamente
,', .: i ænfome LC f 8/93, atterada pelE LC 91/2009 e
\¿ pelo Regim€nto lntemo, alt€rado pola

RA ïC 1 8/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

¡v

ÜL
F¿S.

ð

Dooumento lnfo¡mado? Autontlcaçåo

Edital da Licitação Sim c81 433f3M88ed4bo4000a9363m8549

RECIBO PROTOCOLO. Doc.67926123. Data: 231061202313:50. Responsável: tramita.
lmpresso por jsilva135 em2310612023 13:51. Validação:8E78.8046.DE24.4C45.81C8.86D3.38F9.8F8F

56


